[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

LEI Nº 627, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005.
“Fixa novo perímetro urbano da sede do Município de Quitandinha”

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI

Art. 1°. O perímetro urbano da sede do Município de Quitandinha fica assim delimitado:

O ponto 0=PP, início da descrição, esta situado na intersecção da Br-116 com o rio Da Várzea.

Do ponto 0=PP o perímetro urbano segue pelo rio da Várzea, sentido à sua foz, até encontrar o ponto 01, localizado na foz do rio Lagoa Verde; segue por este rio, sentido a sua nascente, até encontrar o ponto 02; neste ponto deflexiona à direita e segue na direção Norte até encontrar o ponto 03, localizado as margens de uma estrada sem denominação (estrada A); segue por esta estrada, até encontrar o ponto 04, localizado às margens da rua Pedro Zolner; neste ponto deflexiona à esquerda e segue por esta rua, sentido a localidade de Ferreiras, até encontrar o ponto 05; neste ponto deflexiona à direita e segue na direção Noroeste até encontrar o ponto 06, localizado a 50,00 metros da rua Pedro Zolner; segue paralelamente à esta rua, mantendo esta distância, até encontrar o ponto 07, localizado a 50,00 metros da rua Dos Pescadores; segue paralelamente à esta rua , mantendo esta distância, em direção ao ria Da Várzea, até encontrar o ponto 08; deste ponto cruza o rio Da Várzea, até encontrar a foz do rio do Turvo; segue sentido à nascente do rio do Turvo, até encontrar o ponto 09, localizado a 100,00 metros da rua Germano Czeck; segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distância, cruza a Estrada do rio do Poço, até encontrar o ponto 10; deste ponto segue na direção Noroeste, até encontrar o ponto 11, localizado às margens do rio do Padre; segue por este rio, sentido a sua foz, até encontrar o ponto 12, localizado a 50,00 metros de uma rua sem denominação (rua B); segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 13, localizado a 50,00 Metros da rua Germano Czeck; segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distância até encontrar o ponto 14; neste ponto deflexiona à direita, cruza a rua Germano Czeck, até encontrar o ponto 15, localizado às margens do rio Turvo; segue por este rio, sentido sua foz, até encontrar o ponto 16, localizado a 50,00 metros da rua Do Expedicionário; segue paralelamente a esta rua, mantendo a distancia, até o ponto 17, localizado a 50,00 metros da avenida Fernandes de Andrade, segue paralelamente a esta avenida, mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 18; deste ponto deflexiona à direita e segue pela rua da Raia, sentido ao centro, até encontrar o ponto 19, localizada às margens de uma rua de acesso ali existente (rua C); segue por esta rua, até encontrar o ponto 20, localizado na nascente de um arroio sem denominação; segue por este arroio, sentido à sua foz, até encontrar o ponto 21, localizado no encontro com o rio dos Brancos; segue por este rio, até encontrar o ponto 22 localizado na foz do rio areia Branca; segue por este rio, sentido à sua nascente, até encontrar o ponto 23, localizado na foz de um arroio sem nome, segue por este arroio, até encontrar o ponto 24, localizado às margens da Rodovia Br-116, segue por esta rodovia, no sentido nordeste, até encontrar o ponto 25, localizado a 50 metros de uma rua sem denominação (rua D); segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 26 situado a 50,00 metros de uma rua sem denominação (rua E), segue paralelamente a esta rua mantendo esta distância, até encontrar o ponto 27, situado a 50,00 metros da rua sem denominação, (rua F), segue paralelamente a esta rua até encontrar o ponto 28, situado a 50,00 de outra rua sem denominação, (rua G); segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 29, situado a 50,00 metros da rua sem denominação (rua H), segue paralelamente a esta rua até encontrar o ponto 30, situado a 50,00 metros da rua José de Sá Ribas, segue paralelamente a esta rua, até encontrar o ponto 31, situado a 50,00 metros da rua sem denominação (rua I), segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 32, localizado a 50,00 metros da rua Zélia Rocha; segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distancia até encontrar o ponto 33, localizado no eixo da rua sem denominação (rua J); deste ponto deflexiona à direita, seguindo por esta rua até encontrar o ponto 34, localizado a 50,00 metros da rua Zélia Rocha; segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 35, localizado a 50,00 metros da rua José de Sá Ribas; segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 36, localizado a 50,00 metros da rua sem denominação (rua K); segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia até encontrar o ponto 37 situado a 50,00 metros da rua K, deste ponto deflexiona a direita, até encontrar o ponto 38 situado na intersecção das ruas L e M; segue pela rua L, até encontrar o ponto 39, situado a 50,00 metros da rua M, segue paralelamente a esta rua, mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 40, situado a 50,00 metros da rua José de Sá Ribas; segue paralelamente a esta rua mantendo esta distancia, até encontrar o ponto 41, situado à margem da rodovia Br-116; segue pela rodovia no sentido Rio Negro, até encontrar o rio da Várzea, no ponto 0=PP, inicio da descrição, completando o perímetro urbano de Quitandinha.

Art. 2°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, especialmente o Artigo 3º da Lei 372/96.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, em 16 de dezembro de 2005.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin